



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

ΔΗΜΟΣ Κ. ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Πληροφορίες: Παπαστεργίου Γεώργιος

Τηλ.: 2523350163

E-mail: texniki3@0724.syzefxis.gov.gr

Κ. Νευροκόπι: 26/05/2023

ΑΠΟΦΑΣΗ

Της επιτροπής ανάθεσης προμήθειας ανταλλακτικών, καθώς και των αναγκαίων επισκευαστικών εργασιών σε εξωτερικά συνεργεία οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου Κ. Νευροκοπίου.

Στο Κ. Νευροκόπι σήμερα, **26/05/2023** στα γραφεία του Δήμου Κ. Νευροκοπίου, συνήλθε η Επιτροπή Συντήρησης και Επισκευής Οχημάτων & Μηχανημάτων Έργου του Δήμου Κ. Νευροκοπίου έτους 2023, η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ. 3/2023 (αριθμ. πρωτ. 529/19-01-2023, ΑΔΑ: 9ΔΛΒΩΕ3-ΜΛΩ) απόφαση του Δημάρχου Κ. Νευροκοπίου προκειμένου να γνωμοδοτήσει για την προμήθεια ανταλλακτικών καθώς και των εργασιών επισκευής-συντήρησης για οχήματα του Δήμου

όπως αναφέρεται στο αριθμ. **11** δελτίο εντολής επιθεώρησης και επισκευής οχήματος του γραφείου κίνησης του Δήμου Κ. Νευροκοπίου

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:

1. **Παπαστεργίου Γεώργιος**, κλάδου ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, πρόεδρος.
2. **Γλάβας Θεόδωρος**, κλάδου ΔΕ Χειριστών-Μηχανημάτων, μέλος.
3. **Χαλκίδης Γεώργιος**, κλάδου ΔΕ Οδηγών, μέλος.

Η επιτροπή έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.Δ. 2396/08-05-1953 (ΦΕΚ 117/Α/08-05-1953) «περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».
2. Την με αριθμό 3373/390/20-03-1975 (ΦΕΚ 349/Β'/20-03-1975) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυβερνήσεως «περί καθορισμού διαδικασίας επισκευής, συντηρήσεως, αγοράς ανταλλακτικών και προμήθειας καυσίμων και λιπαντικών κλπ. των αυτοκίνητων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (περί των οποίων το άρθρο 1 του Ν.Δ. 2396/1953)» όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 4993/745/24-04-1975 όμοια του Υπουργού Προεδρίας της Κυβερνήσεως.
3. Την με αριθμ. 3/2022 (αριθμ. πρωτ. 529/19-01-2023, ΑΔΑ: 9ΔΛΒΩΕ3-ΜΛΩ) Απόφαση του Δημάρχου Κ. Νευροκοπίου με την οποία συγκροτήθηκε η επιτροπή προμήθειας ανταλλακτικών και εργασιών συντήρησης-επισκευής σε εξωτερικά συνεργεία των οχημάτων & μηχανημάτων έργου του Δήμου για το έτος 2023, σε εφαρμογή των παραπάνω Νόμων και Υπουργικών Αποφάσεων.
4. Την άμεση ανάγκη της επισκευής –συντήρησης των οχημάτων για την ορθή λειτουργία τους.

5. Το με αριθμ. 11/24-05-2023 δελτίο –εντολής επιθεώρησης και επισκευής οχημάτων που καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ ως πρωτογενές αίτημα κι έλαβε αριθμό καταχώρησης 23REQ012737902.
6. Την αριθμ. 65/11-01-2023 (ΑΔΑ:65ΜΓΩΕ3-ΣΥΣ) με αριθμ. καταχώρησης α/α 1,1,1,1,1,1,1,1 στο μητρώο δεσμεύσεων απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την έγκριση δαπάνης, την διάθεση και δέσμευση πίστωσης σε βάρος των ΚΑΕ 10/6671 (Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων), ΚΑΕ 10/6263 (Συντήρηση κι επισκευή μεταφορικών μέσων), ΚΑΕ 20/6671.01 (Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων), ΚΑΕ 20/6263 (Συντήρηση κι επισκευή μεταφορικών μέσων) & ΚΑΕ 30/6671.01 (Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων), ΚΑΕ 30/6263 (Συντήρηση κι επισκευή μεταφορικών μέσων), ΚΑΕ 20/6672 (Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων) & 20/6264 (Συντήρηση κι επισκευή λοιπών μηχανημάτων) του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 που καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ ως εγκεκριμένο αίτημα κι έλαβε αριθμό καταχώρησης 23REQ012738348.
7. Την με αριθμ. πρωτ.4269/24-05-2023 πρόσκληση υποβολής προσφοράς που καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ κι έλαβε αριθμό καταχώρησης 23PROC012739634.
8. Την με αριθμ. πρωτ. 4331/26-05-2023 υποβληθείσα οικονομική προσφορά της εταιρίας «Δ. ΗΛΤΣΙΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.».

ΑΝΑΘΕΤΟΥΜΕ

Την προμήθεια ανταλλακτικών καθώς και των εργασιών επισκευής- συντήρησης για οχήματα του Δήμου.

στην επιχείρηση με τα παρακάτω στοιχεία:

ΑΦΜ : **082665227**
 ΕΠΩΝΥΜΙΑ: **ΗΛΤΣΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.**
 Δ/ΝΣΗ: **ΠΕΤΡΟΥΣΑ ΔΡΑΜΑΣ, ΤΚ 66200**
 ΤΗΛΕΦΩΝΟ: **2522041074**

και σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες :

1. για το ΚΗΥ 9465 επιβατικό

1.Α) Τα αναγκαία ανταλλακτικά είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού:10/6671**

Α/Α	Περιγραφή ανταλλακτικών	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
1	Αμορτισέρ πορτ μπαγκάζ	τεμ.	1	36,29	36,29
2	Μουαγιέ πίσω τροχού	τεμ.	1	104,84	104,84
3	Φλας εμπρός δεξιά	τεμ.	1	36,29	36,29
4	Πιπσιλιστήρι τζαμιού	τεμ.	2	28,23	56,46
5	Φίλτρο λαδιού	τεμ.	1	9,00	9,00
6	Σετ τακάκια φρένων	τεμ.	1	50,32	50,32
7	Λάδι 10W40	λίτρο	5	6,30	31,50
8	Αντιψυκτικό	λίτρο	2	4,84	9,68
9	Λάμπα Η7	τεμ.	2	6,00	12,00
10	Ντουί διπολικό	τεμ.	1	7,80	7,80
11	Μπουζί	τεμ.	1	4,00	4,00
12	Παξιμάδι	τεμ.	1	3,00	3,00
13	Ψαλίδι	τεμ.	2	110,00	220,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					581,18
ΦΠΑ 24%					139,48
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					720,66

1.Β) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 10/6263**

A/A	Περιγραφή εργασιών	Ποσότητα είδους εργασιών	Αξία εργασίας	Σύνολο
1	Γενικό service	1	60,00	60,00
2	Ηλεκτρολογικές εργασίες	1	50,00	50,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ				110,00
Φ.Π.Α. (24%)				26,40
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ				136,40

2. για το ΚΗΥ 9528

2.Α) Τα αναγκαία ανταλλακτικά είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 20/6671.01**

A/A	Περιγραφή ανταλλακτικών	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
1	Επαγωγικός αισθητήρας	τεμ.	2	56,91	113,82
2	Ιμάντας οδοντωτός	τεμ.	1	6,45	6,45
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					120,27
ΦΠΑ 24%					28,86
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					149,13

2.Β) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 20/6263**

A/A	Περιγραφή εργασιών	Ποσότητα είδους εργασιών	Αξία εργασίας	Σύνολο
1	Επισκευή διαρροών χειριστηρίων	2	90,00	180,00
2	Επισκευή οπίσθιων σκαλοπατιών	2	50,00	100,00
3	Ηλεκτρολογικές εργασίες	1	80,00	80,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ				360,00
Φ.Π.Α. (24%)				86,40
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ				446,40

3. για το ΚΥ 8694 απορριμματοφόρο όχημα

3.Α) Τα αναγκαία ανταλλακτικά είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 20/6671.01**

A/A	Περιγραφή ανταλλακτικών	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
1	Δυναμός	τεμ.	1	193,55	193,55
2	Φίλτρο πετρελαίου	τεμ.	1	30,65	30,65
3	Φίλτρο λαδιού	τεμ.	2	20,16	40,32
4	Φίλτρο λαδιού	τεμ.	1	25,45	25,45
5	Φίλτρο ξηραντήρα	τεμ.	1	41,94	41,94
6	Φίλτρο αέρος	τεμ.	1	60,48	60,48
7	Φίλτροκούτι	τεμ.	1	48,39	48,39
8	Φίλτρο πετρελαίου	τεμ.	1	56,45	56,45
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					497,23
ΦΠΑ 24%					119,34
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					616,57

3.Β) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 20/6263**

A/A	Περιγραφή εργασιών	Ποσότητα είδους εργασιών	Αξία εργασίας	Σύνολο
1	Επισκευή διαρροών πετρελαίου	1	70,00	70,00
2	Γενικό service	1	80,00	80,00
3	Επισκευή δυναμού	1	50,00	50,00
			ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ	200,00
			Φ.Π.Α. (24%)	48,00
			ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ	248,00

4. για το ΚΗΗ 5290 απορριμματοφόρο όχημα

4.Α) Τα αναγκαία ανταλλακτικά είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 20/6671.01**

A/A	Περιγραφή ανταλλακτικών	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
1	Παγούρι ψυγείου	τεμ.	1	112,90	112,90
2	Παραφλού	λίτρο	5	5,00	25,00
3	Βομβητής 12V-24V	τεμ.	2	32,26	64,52
				ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ	202,42
				ΦΠΑ 24%	48,58
				ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ	251,00

4.Β) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 20/6263**

A/A	Περιγραφή εργασιών	Ποσότητα είδους εργασιών	Αξία εργασίας	Σύνολο
1	Αλλαγή δοχείου νερού	1	50,00	50,00
			Φ.Π.Α. (24%)	12,00
			ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ	62,00

5. για το ΚΗΥ 9401 φορητό τύπου pick up

5.Α) Τα αναγκαία ανταλλακτικά είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 30/6671.01**

A/A	Περιγραφή ανταλλακτικών	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
1	Τσιμούχα 32x65x10	τεμ.	1	4,03	4,03
2	Τσιμούχα 42x65x12 μεταλλική	τεμ.	1	4,84	4,84
3	Φυσούνα ημιαξονίου	τεμ.	1	11,29	11,29
4	Μπιλιοφόρος	τεμ.	1	50,00	50,00
5	Σετ ιμάντα χρονισμού	τεμ.	1	96,77	96,77
6	Τσιμούχα 44x60x7	τεμ.	1	5,65	5,65
7	Τσιμούχα 17x28x7	τεμ.	1	5,65	5,65
8	Τσιμούχα 25x35x6	τεμ.	1	5,65	5,65
9	Ιμάντας οδοντωτός	τεμ.	2	6,45	12,90

10	Ιμάντας πολυκάναλος	τεμ.	1	12,00	12,00
11	Αντιψυκτικό κόκκινο	λίτρο	2	4,84	9,68
12	Λάδι 10W40 ημισυνθετικό	λίτρο	6	6,45	38,70
13	Φίλτρο λαδιού	τεμ.	1	9,68	9,68
14	Φίλτρο πετρελαίου	τεμ.	1	9,68	9,68
15	Φίλτρο αέρος	τεμ.	1	12,90	12,90
16	Ρουλεμάν μονόσφαιρο	τεμ.	1	8,00	8,00
17	Τσιμούχα διαφορικού 45x72x12/19	τεμ.	1	14,52	14,52
18	Σταυρός κεντρικού άξονα	τεμ.	2	22,50	45,00
19	Σετ συμπλέκτη	τεμ.	1	148,00	148,00
20	Σασμάν κομπλέ	τεμ.	1	500,00	500,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					1.519,43
ΦΠΑ 24%					364,66
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					1.884,09

5.B) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 30/6263**

A/A	Περιγραφή εργασιών	Ποσότητα είδους εργασιών	Αξία εργασίας	Σύνολο
1	Γενικό service	1	70,00	70,00
2	Αλλαγή σετ χρονισμού	1	80,00	80,00
3	Αλλαγή τσιμούχα καθρέπτη	1	30,00	30,00
4	Αλλαγή σασμάν	1	150,00	150,00
5	Αλλαγή διαφορικού	1	200,00	200,00
6	Επισκευή κεντρικού άξονα	1	30,00	30,00
7	Ηλεκτρολογικές εργασίες	1	30,00	30,00
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ				590,00
Φ.Π.Α. (24%)				141,60
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ				731,60

6. για το ΚΗΥ 1483 φορτηγό

6.A) Τα αναγκαία ανταλλακτικά είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 30/6671.01**

A/A	Περιγραφή ανταλλακτικών	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
1	Δοχείο πλήρωσης νερού	τεμ.	1	129,03	129,03
2	Φίλτρο νερού	τεμ.	1	11,01	11,01
3	Φλάντζα κόμπρελ	τεμ.	1	48,39	48,39
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ					188,43
ΦΠΑ 24%					45,22
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					233,65

6.Β) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 30/6263**

A/A	Περιγραφή εργασιών	Ποσότητα είδους εργασιών	Αξία εργασίας	Σύνολο
1	Επισκευή κοφλέρ αέρος	1	200,00	200,00
2	Αλλαγή δοχείο νερού	1	40,00	40,00
			ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ	240,00
			Φ.Π.Α. (24%)	57,60
			ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ	297,60

7. για το ΚΗΥ 9536 φορτηγό

7.Α) Τα αναγκαία ανταλλακτικά είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού:30/6671.01**

A/A	Περιγραφή ανταλλακτικών	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
1	Φίλτρο λαδιού	τεμ.	1	14,63	14,63
2	Φίλτρο πετρελαίου	τεμ.	2	16,13	32,26
			ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ		46,89
			ΦΠΑ 24%		11,25
			ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ		58,14

7.Β) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 30/6263**

A/A	Περιγραφή εργασιών	Ποσότητα είδους εργασιών	Αξία εργασίας	Σύνολο
1	Γενικό service	1	80,00	80,00
2	Επισκευή μηχανισμού παραθύρου	1	80,00	80,00
			ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ	160,00
			Φ.Π.Α. (24%)	38,40
			ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ	198,40

8. για το ΜΕ 80130 μηχανήμα έργου (καλαθοφόρο)

8.Α) Τα αναγκαία ανταλλακτικά είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού:20/6672**

A/A	Περιγραφή ανταλλακτικών	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
1	Λάδι 10W40 συνθετικό	λίτρο	12	5,24	62,88
2	Φίλτρο λαδιού	τεμ.	1	8,06	8,06
3	Φίλτρο πετρελαίου	τεμ.	1	8,06	8,06
4	Φίλτρο πετρελαίου	τεμ.	1	12,10	12,10
5	Λαμάκι ζυγαριάς	τεμ.	2	6,00	12,00
6	Βαλβολίνη 80W90	λίτρο	3	4,03	12,09
7	Παραφλού G12 Κόκκινο	λίτρο	2	5,00	10,00
8	Εξάτμιση μεσαία	τεμ.	1	161,29	161,29
			ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ		326,80
			ΦΠΑ 24%		78,43
			ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ		405,23

8.Β) Η εκτέλεση των αναγκαίων εργασιών είναι: **ΚΑ προϋπολογισμού: 20/6264**

A/A	Περιγραφή εργασιών	Ποσότητα είδους εργασιών	Αξία εργασίας	Σύνολο
1	Επισκευή διαρροών λαδιού	1	50,00	50,00
2	Γενικό service	1	80,00	80,00
3	Επισκευή εξάτμισης	1	40,00	40,00
4	Επισκευή μπούμας γερανού	1	60,00	60,00
			ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ	230,00
			Φ.Π.Α. (24%)	55,20
			ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ	285,20

Η αιτούμενη προμήθεια εμπίπτει στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων :

CPV 34300000-0 «Μέρη και εξαρτήματα για αυτοκίνητα οχήματα και για τους κινητήρες τους».

CPV : 50530000-9 «Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης μηχανημάτων».

Η εκτιμώμενη δαπάνη προμήθειας αναγκαίων ανταλλακτικών (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 των παρακάτω κωδικών :

ΚΑ 10/6671: 720,66 €

ΚΑ 20/6671.01: 1.016,70 €

ΚΑ 30/6671.01: 2.175,89 €

ΚΑ 20/6672 : 405,23 €

Η εκτιμώμενη αναγκαίων υπηρεσιών(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 των παρακάτω κωδικών :

ΚΑ 10/6263: 477,40 €

ΚΑ 20/6263: 756,40 €

ΚΑ 30/6263: 1.227,60 €

ΚΑ 20/6264: 285,20 €

Η προμήθεια των ανταλλακτικών καθώς και οι εργασίες επισκευής-συντήρησης θα εκτελεστούν σύμφωνα με τα οριζόμενα στο με αριθμ. 11 συνημμένο δελτίο εντολής επιθεώρησης και επισκευής οχήματος.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ο πρόεδρος

Τα μέλη

Γάβας Θεόδωρος

Παπαστεργίου Γεώργιος

Χαλκίδης Γεώργιος